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Sagen sattes til Forhandling. 

N. P. Nielsen: Det foreliggende Lov- 
forslag gaar ud paa, dels i Lighed med for- 
rige og indeværende Aar og til Trods for et 
Fald i Udgiftstallet, der bestemmer det nu- 
værende Reguleringstillægs Størrelse, at 
bibeholde samme Antal Portioner Regule- 
ringstillæg og dels i Lighed med, hvad der 
gælder for indeværende Aar, at yde et 
ensartet Løntillæg paa 168 Kr. 

Jeg finder Anledning til at udtale mit 
Partis Paaskønnelse af, at der mellem den 
højtærede Finansminister og Tjenestemands- 
organisationerne er opnaaet Enighed om 
forannævnte Forslag, samt at Organisatio- 
nerne har ydet Tilslutning til, at samme 
Aflønning finder Sted i 1940-41, saafremt 
der indtræder en saadan Stigning i Udgifts- 
tallet, at Tjenestemændene igen faar Ret 
til den 7de Portion af Reguleringstillægget... 

Formanden: Det er nødvendigt, at  'vi 
har mere Ro i Salen. Jeg henstiller til de 
Medlemmer, der maatte ønske at føre høj- 
røstet Samtale, at de forlægger Virksomhe- 
den til Lokaler uden for Salen. - 

N. P. Nielsen: I øvrigt henviser jeg til 
Finansministerens udførlige Redegørelse ved 
Fremsættelsen af dette Lovforslag. 

Udgifterne ved den foreslaaede Ordning 
anslaas til ca. 17% Mill- Kr., hvoraf ca. 
6y2 Mill. Kr. falder paa den ekstraordinære 
Tillægsportion, hvad der er taget Hensyn 
til paa Finanslovforslaget for 1939-40, 
medens de ca. 11 Mill. Kr., som falder paa det 
ensartede Tillæg paa 168 Kr. samt paa den 
ca. 5 pCt.s Forhøjelse af de paa Finansloven 
fastsatte Honorarer, medfører en Udgift, 
som ikke er budgetteret paa Finanslovfor- 
slaget. ;홢 

Paa Socialdemokratiets Vegne skai jeg 
anbefale Lovforslaget til Vedtagelse i dette 
høje Ting. 

Søren P. Larsen: Den højtærede Fi- 
nansminister har ved Fremsættelsen gjort 
udførligt Rede for Begrundelsen af  ̂ det 
foreliggende Forslag om et midlertidigt 
Tillæg til Statens Tjenestemænd m. fl. Af 
Bemærkningerne til Lovforslaget saavel 
som af den højtærede Finansministers 
Fremsættelsestale fremgaar det tydeligt, 

at der er ført en Forhandling mellem Mini- 
steren og de forhandlingsberettigede Tje- 
nestemandsorganisationer, og at man dér 
har truffet en Aftale. Paa Grundlag af 
denne Aftale er det foreliggende Lovfor- 
slag fremsat. Vi har fra vor Side tidligere 
gjort gældende, at Prisudviklingen her i 
Landet er et Resultat af den førte Politik, 
og i den Situation er Tjenestemændene den 
svage Part, idet deres Indtægters Købeevne 
daarligt har kunnet slaa til, hvorfor man af 
og til har maattet regulere paa Lønnin- 
gerne gennem midlertidige Tillæg; det er 
dette, som denne Aftale og dette Lovforslag 
giver Udtryk for, at man vil gøre igen. Vi 
kan ikke medvirke ved Lovforslagets Ved- 
tagelse, men vi vil naturligvis heller ikke 
modsætte os det, fordi Tjenestemændene 
i det store og hele er sagesløse paa hele dette 
Omraade. 

Jeg har med Interesse læst Bemærk- 
ningerne saavel som Statistiske Efterret- 
ningers Begrundelse for Detailpristallet, som 
danner Grundlaget for Lønudviklingen; og 
jeg har tidligere over for den højtærede Fi- 
nansminister henstillet, at man vilde under- 
søge, om ikke det Grundlag, hvorpaa Detail- 
pristallet bygges op, burde ændres. JLacl 
være, at denne Opbygning i sin Tid var saa 
fortrinlig, som man paa det daværende Tids- 
punkt kunde fremskaffe det, der er intet 
som helst til Hinder for, at der i Aarenes 
Løb kan fremkomme forskellige Forhold, 
som medvirker til, at det ikke helt er givet, 
at denne Maade at danne Pristallet paa frem- 
deles er den rette. 

Jeg skal i saa Henseende henvise til den 
Opstilling, der findes i Statistiske Efterret- 
ninger Nr. 7 for 8. Februar 1939, hvor der 
er en Oversigt over Detailpristallene i 
Hovedstaden, i Købstæderne og i 107 
Landkommuner, hvorfra Indberetning fore- 
ligger. Jeg forlanger naturligvis ikke, at 
Ministeren paa staaende Fod skal give Svar 
paa denne Henvendelse, men jeg vil gerne 
med disse Bemærkninger henlede Ministe- 
rens Opmærksomhed paa dette Spørgsmaal, 
fordi Pristalsberegningen ikke alene spiller 
en Rolle for Tjenestemandslønningerne, men 
ogsaa for de sociale Budgetter og danner jo 
Normen ved en Række andre Lønaftaler. 
Derfor er vi alle dybt interesserede i, at den 
Afgørelse, der fremkommer paa Grundlag 
af Pristalsberegningen, bliver truffet paa et 
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